- Datenblatt -
Spannkappe M10x1, 10mm Schlüsselfläche mit 19mm Gewindelänge | vernickelt
+49 (069) - 348 779 280
MLZ Vertriebs GmbH
Gwinnerstr. 19
60388 Frankfurt am Main
Artikelnummer: 04-M101-10-0102
Die Spannkappe dient zur Aufnahme von Drahtseilen und wird in einen passenden Deckenbefestiger eingeschraubt.
An der Schlüsselfläche können Sie das Gewinde einschrauben und somit das Seil spannen.
Details
Material: Messing
Oberfläche: vernickelt
Ø Bund oben: 11mm
Schlüsselfläche oben: 10mm
max. Arbeitslast: siehe unten
Gewindelänge: 18mm
Ø Bohrung: 2,5mm
Gewinde: M10x1
Gesamtlänge: 25mm
Ø Drahtseil (empfohlen): bis Ø1,5mm
Handhabung
Durch die Bohrung oder Schlitz in der Schraubkappe wird das Drahtseil mit passender Endbefestigung
durchgeführt. Diese wird dann in einen langen Deckenbefestiger M10x1 eingeschraubt. Über das 18mm lange
Gewinde können Sie mit Hilfe eines Maulschlüssels das Seil spannen.
Arbeitslast
Die angegebenen Werte gelten nur in Kombination mit unseren Drahtseilen und bei ordnungsgemäßer Befestigung.
Die Bruchlast des Seils ist 5mal höher als die Arbeitslast.
Ø0,8mm:  7kg
Ø1,0mm:  9kg
Ø1,2mm:  12kg
Ø1,5mm:  20kg
Ø1,8mm:  25kg
Ø2,0mm:  30kg
Ø3,0mm:  50kg
Anwendungsbereiche
Werbetechnik, Beleuchtung, Akustiktechnik, Messebau, Ladenbau
18 m
m
Ø 11 mm
M10
Ø 2,5mm
18 m
m
Ø 11 mm
M10
Ø 2,5mm